Pytania złożone w dniu 7 grudnia 2015 roku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, którego przedmiotem jest świadczeniem usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Policach poniżej przedstawiam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający może potwierdzić, iż 90% wskazanego wolumenu w poszczególnych wskazanych usługach będzie nadawany na obszar miejscowy (teren województwa zachodniopomorskiego), a 10% na obszar zamiejscowy (pozostały obszar całego kraju)? 

Wykonawca może zaoferować korzystniejsze ceny dla przesyłek miejscowych, co może skutkować wymiernymi korzyściami finansowymi dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie prowadzi ilościowej statystyki przesyłek według miejsca ich przeznaczenia. Zamawiający nie podejmie zobowiązania umownego odnoście procentowego podziału korespondencji na obszar miejscowy (województwo zachodniopomorskie) i zamiejscowy (pozostała cześć Polski). Jednocześnie zamawiający potwierdza, że zdecydowana większość przesyłek adresowana jest na obszar województwa zachodniopomorskiego. 

Pytanie 2

Czy Zamawiający będzie skłonny dzielić przesyłki na obszar:
· miejscowy (teren województwa zachodniopomorskiego),

· zamiejscowy (pozostały obszar kraju)?

Wykonawca może zaoferować korzystniejsze ceny dla przesyłek miejscowych, co może skutkować wymiernymi korzyściami finansowymi dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający przychyla się do propozycji podziału przesyłek na obszar:

· miejscowy (województwo zachodniopomorskie),

· zamiejscowy (pozostała część Polski). 

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w załączniku nr 3.

Pytanie 3

W zawiązku z brakiem sposobu wyliczenia wartości brutto całej oferty prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza wyliczenie wartości brutto oferty wg poniższego wzoru:

Wartość łączna netto (kolumna 5) x stawka VAT(kolumna 6) = Cena łączna brutto (łączna wartość netto plus VAT; kolumna 8)

Odpowiedź

W formularzach asortymentowo-cenowych zamawiający określa, że w ostatniej (ósmej) kolumnie tabeli należy podać cenę łączną brutto liczoną jako według następującego wzoru:

łączna wartość netto (kolumna piąta) plus VAT

Całkowita wartość zamówienia brutto to suma wszystkich wierszy kolumny 8.

Podana powyżej numeracja kolumn nie uwzględnia kolumny, w której podana jest liczna porządkowa.

Pytanie 4

W załączniku nr 3 formularzu asortymentowo-cenowym nr 2 dot. świadczenia usług w obrocie zagranicznym Zamawiający nie określił kraju doręczenia paczek. 

Prosimy o wskazanie konkretnego kraju  doręczenia, np. Ukraina. Cena za paczkę zagraniczną jest inna dla każdego kraju przeznaczenia. 

W przypadku udzielenia innej odpowiedzi, niż przykładowa Ukraina prosimy o wskazanie każdego kraju wraz z szczegółowym określeniem w podziale na paczki ekonomiczne oraz paczki priorytetowe w tym ze zwrotnym potwierdzenie odbioru. 

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie na etapie przetargu wskazać wszystkich ewentualnych krajów doręczania paczek.

Pytanie 5

Prosimy o dodanie zapisu do załącznika nr 2 do SIWZ oraz Załącznika nr 4 dot. wzoru umowy, iż w przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nie wymienione w formularzu asortymentowo cenowym nr 1 i 2 Zamawiający będzie regulował należności zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek. 

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu.

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w załączniku nr 2 i nr 4.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto za wykonywane usługi w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany wysokości podatku VAT za usługi pocztowe w 2016 roku?
Cena usługi netto pozostanie bez zmian, zmieni się tylko wysokość stawki VAT. W przypadku obniżenia  stawki VAT ceny za przesyłkę spadną, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto za wykonywane usługi w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany wysokości podatku VAT za usługi pocztowe w 2016 roku.

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części XII ust. 2.

Pytanie 7

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 7 pkt. 4 i 5 Zamawiający określił 14 dniowy termin wypłaty wynagrodzenia uwzględniając datę otrzymania faktury VAT wraz z wskazaniem iż za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Czy Zamawiający zgodzi się regulować należności w terminie 21 dni od daty jej wystawienia wraz ze zgodą, iż dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Powyższy zapis pozwoli Zamawiającemu na terminowe regulowanie płatności, a Wykonawcy na prawidłowe ustalenie terminu płatności faktury.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 8

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 pkt. 2 Zamawiający napisał „W przypadku nienależnego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, co nie zwalnia Wykonawcy z obowiązków o których mowa w ust. 1.” 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu, iż w przypadku wystąpienia powyższej sytuacji Wykonawca zostanie wezwany przez Zamawiającego pisemnie do naprawienia zaistniałych nieprawidłowości w terminie 14 dni wraz ze wskazaniem przedmiotu nieprawidłowości.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 9

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 pkt. 3 Zamawiający nakłada na Wykonawcę karę w  wysokości 1% wartości brutto umowy określonej w  §  5 ust. 1 w przypadku winy leżącej po stronie Wykonawcy.
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu. Niedoprecyzowanie przez Zamawiającego kryterium nienależytego wykonania przedmiotu umowy daje dowolności interpretacji niniejszego zapisu.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 10

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 pkt. 5 Zamawiający napisał „W przypadku, gdy Zamawiający poniósł z ww. przyczyn szkodę przekraczającą wysokość odszkodowania, roszczeń, o których mowa w ust. 1 lub kary umownej, może on dochodzić odszkodowania za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na zasadach ogólnych.”

Zwracamy się z prośba o modyfikację niniejszego zapisu, ponieważ regulacje dotyczące odszkodowania z Prawa pocztowego są wyczerpujące, co uniemożliwia dochodzenia dalszego odszkodowania na zasadach ogólnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 11

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 pkt. 6 Zamawiający napisał ”W razie naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, roszczeń lub odszkodowania, o których mowa w ust. 1, Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącania jej z należnego mu wynagrodzenia zgodnie z wystawioną notą obciążeniową Zamawiającego. Na pisemny wniosek Wykonawcy i po uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego zwrot kar i odszkodowań może nastąpić przelewem na konto wskazane przez Zamawiającego.”
Czy zamawiający dopuszcza zmianę dotyczącą reklamacji usług pocztowych w zakresie odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych, po rozpatrzeniu reklamacji przez Wykonawcę w trybie określonym w ustawie Prawo pocztowe i uznaniu jej za uzasadnioną - będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany rachunek bankowy, bez konieczności wystawiania not obciążeniowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 12

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 13 pkt. 7 Zamawiający napisał „Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę omijania warunków bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych. W takim przypadku Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1.”

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu lub zmniejszenie procentowej wysokości wynagrodzenia brutto wartości umowy.  

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy w  przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z  placówką pocztową wskazaną w umowie.  Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyklucza ewentualności stosowania opisanego w pytaniu programu. Jednakże Zamawiający nie zobowiązuje się do jego stosowania.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy wykonawczej do umowy ramowej stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego lub dopisanie do przedstawionego wzoru umowy elementów nie ujętych w umowie, a mającymi wpływ na warunki współpracy? Umowa wykonawcza nie stałaby w sprzeczności z umową ramową, a jedynie uzupełni-uszczegółowi postanowienia umowy stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego? Nie wszystkie szczegóły dotyczące umowy zostały ujęte we wzorze umowy, np. wprowadzenie regulaminów świadczenia usług.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza podpisywania odrębnych umów dotyczących przedmiotu zamówienia publicznego.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wymaga, aby placówka pocztowa Wykonawcy w której będzie istniała możliwość odbioru przesyłek awizowanych powinna być:

a) oznakowana w sposób widoczny „nazwą” lub „logo” Wykonawcy umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym jednostkę Wykonawcy, ponadto powinna mieć wydzielone stanowisko do nadawania i wydawania korespondencji oraz powinna być oznaczona  przed wejściem do lokalu w widocznym miejscu – informacją o miejscu odbioru przesyłek, godzinach urzędowania placówki, itp.

b) gdy znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi spełniać wymogi wymienione w ppkt. a),

c) posiadać ułatwienia dla niepełnosprawnych w rozumieniu art. 62 Prawa  Pocztowego,

d) obsługa Klientów powinna odbywać się wewnątrz lokalu, tak aby przy nadawaniu/obiorze korespondencji pracownicy lub klienci Zamawiającego nie byli narażeni na zmienne warunki atmosferyczne.

Prosimy o dopisanie ww. kryterium jako wymóg stawiany przez Zamawiającego, celem zapewnienia adresatom dogodnej możliwości odbioru przesyłek awizowanych, co w sposób bezpośredni przekłada się również na jakość i efektywność prowadzonych spraw.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby placówka pocztowa Wykonawcy, w której będzie istniała możliwość odbioru przesyłek awizowanych spełniała wymogi określone w pytaniu Wykonawcy.

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części III ust. 2.

